АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.03.2018 г.
	п. Раздолинск
	№  38

О внесении изменений в постановление администрации поселка от 28.12.2017 № 258 "О признании многоквартирных домов  аварийными и подлежащими сносу"

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №  47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,  жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Уставом поселка Раздолинск Мотыгинского района Красноярского края, Постановлением администрации поселка Раздолинска от 08.02.2010 № 6 "О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу",

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Раздолинска от 28.12.2017 № 258 "О признании многоквартирных домов  аварийными и подлежащими сносу" (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 Дополнить Постановление пунктом 2.1. следующего содержания:

"2.1. Признать на основании заключения межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 14.12.2017 г.  аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Раздолинск, ул. Гагарина, д. 19  (далее - многоквартирный дом)."
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании "Раздолинский вестник".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Раздолинска                                                             А.Н. Якимчук

Периодическое печатное издание "Раздолинский вестник"
№ 5(194) от 30.03.2018

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2017 г.
	п. Раздолинск
	№  258

О признании многоквартирных
домов  аварийными и подлежащими сносу
( В редакции с учетом постановления №38 от 16.03.2018г.)

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №  47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,  жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Уставом поселка Раздолинск Мотыгинского района Красноярского края, Постановлением администрации поселка Раздолинска от 08.02.2010 № 6 "О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу",

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать на основании заключения межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 14.12.2017 г.  аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Раздолинск, ул. Лермонтова, д. 43  (далее - многоквартирный дом).
2. Признать на основании заключения межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 14.12.2017 г.  аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Раздолинск, ул. Гагарина, д. 17  (далее - многоквартирный дом).
2.1. Признать на основании заключения межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 14.12.2017 г.  аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Раздолинск, ул. Гагарина, д. 19  (далее - многоквартирный дом).
3. Администрации  поселка Раздолинск направить собственникам жилых помещений в многоквартирном  доме  требования о  сносе в соответствии с ч. 11 т. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации с установлением шестимесячного срока для подачи заявления на получение разрешения на строительство и снос многоквартирных домов.
4. В случае, если собственниками многоквартирного дома в течение установленного срока не будет подано заявление на получение разрешения на строительство и снос многоквартирных домов, администрации поселка принять решение об изъятии для муниципальных нужд жилых помещений в указанных домах и земельных  участков, на которых расположены указанные дома, в течение двух месяцев с момента истечения установленного собственникам жилых помещений срока для подачи заявления на получение разрешения на строительство и снос многоквартирного дома.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании "Раздолинский вестник".
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Раздолинска                                                             А.Н. Якимчук